

## 5. Høring om Ældrerådet fra 1. januar 2013 (2011-140897)

Østerbro Lokaludvalg skal tage stilling til høring om vedtægter for Ældrerådet fra 1. januar 2013

### INDSTILLING OG Beslutning

Fagudvalget for social og sundhed indstiller,

1. at Lokaludvalget godkender udkast til høringssvar om vedtægter for Ældrerådet fra 1. januar 2013

### Problemstilling

Østerbro Lokaludvalg har modtaget høring om struktur, valg og vedtægter for et fælles Ældreråd fra 1. januar 2013, med frist for besvarelse torsdag den 27. oktober 2011.

I Københavns Kommunes budget for 2011 blev det besluttet at kommunens 12 ældreråd fra næste valgperiode skal sammenlægges til et fælles ældreråd. På den baggrund blev der nedsat et udvalg, der har arbejdet med den fremtidige struktur for ældrerådene, gældende fra 1. januar 2013. Udvalget har haft repræsentation fra ældrerådene, lokaludvalgene og Københavns Borgerservice.

### Løsning

Fagudvalget for social og sundhed har behandlet sagen og videresendt den til kommentering hos Ældrerådet, Nabo Østerbro, Østerbro Lokalråd og Ryvang Lokalråd.

Fagudvalget er meget betænkelige ved fremgangsmåden for valg af suppleanter i det nye sammenlagte Ældreråd, da disse vælges ud fra stemmetal uanset bydel.

Østerbro Lokaludvalg foreslår derfor at valg af suppleanter skal sikre, at der altid er et medlem fra samtlige bydele repræsenteret i rådet. Det vil sige, at der altid skal være en suppleant fra samme område klar, hvis et medlem falder fra.

Østerbro Lokaludvalg godkender fagudvalgets udkast til høringssvar om vedtægter for Ældrerådet fra 1. januar 2013.

### bilag

[Høring vedr ældrerådet](#)

[Udkast til høringssvar om ældreråd](#)

### Østerbro Lokaludvalgs beslutning den 13.10.2011

1. Lokaludvalget stemte om ændringsforslag til at slette andet afsnit i udkast til høringssvar:  
for: 1 stemme                      imod: 12 stemmer                      undlod: 4 stemmer

Lokaludvalget besluttede at bibeholde andet afsnit i høringsudkast

2. Lokaludvalget stemte om udkast til høringssvar med enkelte redaktionelle ændringer:

for: 14 stemmer                    imod: 1 stemmer

Lokaludvalget godkendte udkast til høringssvar om nye vedtægter for Ældrerådet pr. 1. januar 2013

Yvonne Svendsen ønskede noteret mindretalsudtalelse, om at hun ikke var enig i andet afsnit i høringssvaret angående lokaludvalgets betænkeligheder ved fremgangsmåden for valg af suppleanter.

